IΩAN-

* Herodot. Lib. 1. διεξελθεῖν νόμον τὸν ὄρθιον. Et ex illo Aul. Gell. lib. 16. c. 19. *carmen, quod Orthium vocatur, voce sublarissimâ cantavit.*

† Vid. Art. Typ. Querim. & Epitaph. Typograph. edit. anno. 1569.

ΙΩΑΝΝΟΥ ΟΠΩΡΙΝΟΥ ΕΠΙΤΑΦΙΟΝ.

Τῶδε πόνοι μυσῆα τετεύχασι μυριόβιβλα.
 Ἐς γὰρ φῶς βίβλων ἤγαγε μυριάδας,
 Ἀρχαίων καινῶν τε ὁμῶς, ἀγαθῶν τε κακῶν τε,
 Πολλῶν δ' οἷς σκοτίη ἔπρεπεν, ἔχλ' ἀφ' ἑ.
 Οὐ μὲν ἔσχοιός κ' ἀγράμματ' ἔσκε τυπωτής.
 Κεῖνε δὲ (φεῦ) λῶον, πάηπα τυπῆν ἀκρίτως.

IOANNIS OPORINI EPITAPHIUM.

*Hic dum librorum donat tot millia luce,
 Poscat ut his orbem bibliotheca novum;
 Luci etiam dum dat nigris magè digna tenebris;
 Doctrinae haud rudis est, judiciòve caret.
 Sed cum delectu libros committere prelis,
 Et cum iudicio, iudicat esse nefas.*

Hic inferere libet aliquot CAROLI UTENHOVII, THEODORI ZWINGERI & XYLANDRI carmina in Johannem Oporinum & alios quosdam typographos ei contemporaneos; quæ ex libro Allusionum ejusdem Utenhovii exscripsi; pag. 96. 97. 98. 99. 117. 140. 141. 142. Utor autem editione, quam dedit in 8. Basileæ Rauracorum Thomas Guarinus Nervius, variorum poematum à Georg. Buchanano, Adr. Turnebo, Mich. Hospitale, Jo. Aurato & Car. Utenhovio compositorum.

*Aderuditiss. humanissimùmque virum Johann. Oporinum compatrem suum.
 Car. Utenhovii Elegia.*

*Orbe peragrato quàm longa, Valentius, Urbis
 Regia cui bravium nomen habere dedit,
 &c. &c. &c.*

*Repperit haud aliam (Nymphas ubi figere sedem
 Credibile est Dryades Pieridèsque) domum;*

*Quàm Domino sacram Petri quæ respicit adem
 Est ubi Oporini bibliotheca sui.*

&c. &c. &c.

— Adest unus, vix reor; ecquis hic est?

*Janus Oporinus, quo (qui videt omnia) Phæbus
 Non videt ingenio candidiore virum.*

&c. &c.

In eundem, cum apud eum pransus esset.

UT varios posuit fœtus Autumnus, & ipse,
 Nomen ab Autumno qui ducit, Oporinus hospes
 Mensam, sermonesque suos; verumque suarum
 Comiter impertit: pro quo si solvere grates
 Haud opis est nostræ (quis enim tot solvere possit?)
 Quàm multa in silvis Autumni frigore primo
 Lapsa cadunt folia, at grato illi pectore tantas
 Cura tamen fuerit nobis solvisse, quot anno
 Ipse libros, folia aut Autumno excuderit uno;
 Aut medicus (medici ignoscant, si qui tamen hinc sunt)
 Quot Themison ægros Autumno occiderit uno.

*Distichon anni numerum complectens, quo Johanni Oporino è Faustina Bas.
 Amerbachii sorore πρωτότοκῳ & natus est filiulus Immanuel. 25.
 Januar. [1567.]*

Fœtus Oporino, Faustina è ConIVge qVarta
 NatVs, AMerbaChIo VIX dICIt, aVVnCVLe saLVe.